
 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

 

Ναύπλιο, 11-02-2026 

Αριθ. Πρωτ.: 44442 

ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΠΕ ΑΡΓΟΛΙΔΑΣ 

ΤΜΗΜΑ ΕΜΠΟΡΙΟΥ ΚΑI ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ 

 

Ταχ. Διεύθυνση : Παρ. Οδός Ναυπλίου-Ν.Κίου   

Ταχ. Κώδικας : 211 00, Ναύπλιο 

Πληροφορίες : Σεβαστιάνα Καραμάνου 

Τηλέφωνο  : 2752360505 

Email : arg.emporiou@eppel.gov.gr  

 

ΑΠΟΦΑΣΗ 
Κατακύρωσης προσωρινών αποτελεσμάτων ελέγχου δικαιολογητικών και μοριοδότησης 
των αιτήσεων για τους συμμετέχοντες της αριθ. πρωτ. 388896/11-12-2025 (ΑΔΑ: ΨΡΔΓ7Λ1-
ΜΟΥ) Προκήρυξης περί «Χορήγηση εννέα (9) νέων αδειών παραγωγών πωλητών 
υπαίθριου εμπορίου με τις αντίστοιχες θέσεις δραστηριοποίησης και εννέα (9) θέσεων 
δραστηριοποίησης σε υφιστάμενους παραγωγούς πωλητές υπαίθριου εμπορίου, σε 
λαϊκές αγορές των Δήμων Ναυπλιέων και Άργους-Μυκηνών της Π.Ε. Αργολίδας» 

Ο  Α Ν Τ Ι Π Ε Ρ Ι Φ Ε Ρ Ε Ι Α Ρ Χ Η Σ  Π Ε  Α Ρ Γ Ο Λ Ι Δ Α Σ  

Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87Α’) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης», όπως ισχύουν. 
2. Την Αριθ.109829/28-07-2021 (ΦΕΚ 383Β΄) απόφαση του Συντονιστή Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης Πελοποννήσου Δυτικής Ελλάδας & Ιονίου «Έγκριση της αριθ. 90/2021 
απόφασης του Περιφερειακού Συμβουλίου Περιφέρειας Πελοποννήσου, που αφορά την 
τροποποίηση του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας της Περιφέρειας Πελοποννήσου», 
όπως ισχύει. 

3. Τις υπ’ αριθ. 6250/9-1-2025 (ΑΔΑ: 6ΦΙ27Λ1-ΒΗΜ) και 6324/9-1-2025 (ΑΔΑ: ΨΡΕΚ7Λ1-
ΡΕ9) αποφάσεις του Περιφερειάρχη Πελοποννήσου με θέμα: «Ορισμός αναπληρωτή 
Περιφερειάρχη, χωρικών και θεματικών αντιπεριφερειαρχών Περιφέρειας 
Πελοποννήσου» και «Ορισμός Προέδρου Περιφερειακής Επιτροπής Περιφέρειας 
Πελοποννήσου», αντίστοιχα, των οποίων η θητεία έληγε στις 09/01/2026 και την υπ’ 
αριθ. 939/01-01-2026 (ΑΔΑ: 636Ο7Λ1-ΠΛ6) απόφαση Περιφερειάρχη Πελοποννήσου 
περί παράτασής της έως την 30-06-2026. 

4. Την υπ’ αριθ. 89135/21-03-2024 (ΦΕΚ 2018 Β΄) απόφαση του Περιφερειάρχη 
Πελοποννήσου με θέμα Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων στον αναπληρωτή Περιφερειάρχη, 
στους χωρικούς και θεματικούς Αντιπεριφερειάρχες, στους εντεταλμένους 
Περιφερειακούς Συμβούλους και στον Εκτελεστικό Γραμματέα και παροχή 
εξουσιοδότησης υπογραφής, εγγράφων, αποφάσεων και άλλων πράξεων «ΜΕ ΕΝΤΟΛΗ 

mailto:arg.emporiou@eppel.gov.gr
ΑΔΑ: Ρ1Π97Λ1-ΓΙΨ



ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗ», στον Εκτελεστικό Γραμματέα και στους Προϊσταμένους των κεντρικών 
και περιφερειακών υπηρεσιών της Περιφέρειας Πελοποννήσου. 

5. Την υπ’αριθ.270714/10-09-2024 απόφαση του Περιφερειάρχη Πελοποννήσου (Γενική 
Διεύθυνση Εσωτερικής Λειτουργίας) με θέμα «Τοποθέτηση, μετακίνηση υπαλλήλων και 
προϊσταμένων και κατανομή του προσωπικού στις κεντρικές και περιφερειακές 
Υπηρεσίες της Περιφέρειας Πελοποννήσου». 

6. Την αριθ. 295453/02-10-2024 (ΑΔΑ: 9Θ5Κ7Λ1-ΟΨΞ) απόφαση του Περιφερειάρχη 
Πελοποννήσου (Γενική Διεύθυνση Εσωτερικής Λειτουργίας) με θέμα «Τοποθέτηση 
Προϊσταμένης στην Γενική Διεύθυνση Ανάπτυξης της Περιφέρειας Πελοποννήσου …….». 

7. Τις διατάξεις του Ν.4849/2021 (ΦΕΚ 207 Α’) «Αναμόρφωση και εκσυγχρονισμός του 
ρυθμιστικού πλαισίου οργάνωσης και λειτουργίας του υπαίθριου εμπορίου, ρυθμίσεις 
για την άσκηση ψυχαγωγικών δραστηριοτήτων και την απλούστευση πλαισίου 
δραστηριοτήτων στην εκπαίδευση, βελτιώσεις στην επιμελητηριακή νομοθεσία και άλλες 
διατάξεις του Υπουργείου Ανάπτυξης και Επενδύσεων και λοιπές επείγουσες διατάξεις», 
όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

8. Την υπ’ αριθ. 127036/02-05-2025 απόφαση του Αναπληρωτή Περιφερειάρχη 
Πελοποννήσου (ΑΔΑ: 9ΛΧΒ7Λ1-68Ψ) «Σύσταση Γνωμοδοτικής Επιτροπής Ελέγχου και 
Αξιολόγησης Αιτήσεων και Γνωμοδοτικής Επιτροπής Ενστάσεων για τις Προκηρύξεις 
χορήγησης αδειών και θέσεων δραστηριοποίησης στις λαϊκές αγορές της Περιφερειακής 
Ενότητας Αργολίδας της Περιφέρειας Πελοποννήσου». 

9. Την με υπ’ αριθ. 138661/14-05-2025 απόφαση του Αναπληρωτή Περιφερειάρχη 
Πελοποννήσου (ΑΔΑ:99ΥΖ7Λ1-7ΘΦ) «Συγκρότηση Γνωμοδοτικής Επιτροπής Ελέγχου και 
Αξιολόγησης Αιτήσεων και Γνωμοδοτικής Επιτροπής Ενστάσεων για τις Προκηρύξεις 
χορήγησης αδειών και θέσεων δραστηριοποίησης στις λαϊκές αγορές της Περιφερειακής 
Ενότητας Αργολίδας της Περιφέρειας Πελοποννήσου». 

10. Την υπ’ αριθ. 388896/11-12-2025 (ΑΔΑ: ΨΡΔΓ7Λ1-ΜΟΥ) Προκήρυξης περί «Χορήγηση 
εννέα (9) νέων αδειών παραγωγών πωλητών υπαίθριου εμπορίου με τις αντίστοιχες 
θέσεις δραστηριοποίησης και εννέα (9) θέσεων δραστηριοποίησης σε υφιστάμενους 
παραγωγούς πωλητές υπαίθριου εμπορίου, σε λαϊκές αγορές των Δήμων Ναυπλιέων και 
Άργους-Μυκηνών της Π.Ε. Αργολίδας» 

11. Το υπ’ αριθ. 1/09-02-2026 πρακτικό της Γνωμοδοτικής Επιτροπής Εξέτασης και Ελέγχου 
των Αιτήσεων για τις Προκηρύξεις χορήγησης αδειών και θέσεων δραστηριοποίησης στις 
λαϊκές αγορές της Περιφερειακής Ενότητας Αργολίδας της Περιφέρειας Πελοποννήσου, 
όπως υποβλήθηκε στην Υπηρεσία μας με το υπ’ αριθ. 42251/10-02-2026 διαβιβαστικό. 

Αποφασίζουμε 

Α. Εγκρίνουμε τα αποτελέσματα ελέγχου των δικαιολογητικών και μοριοδότησης των 
αιτήσεων σύμφωνα με το αριθ. 1/09-02-2026 πρακτικό της Γνωμοδοτικής Επιτροπής 
Ελέγχου και Αξιολόγησης Αιτήσεων για τις Προκηρύξεις χορήγησης αδειών και θέσεων 
δραστηριοποίησης στις λαϊκές αγορές της Περιφερειακής Ενότητας Αργολίδας της 
Περιφέρειας Πελοποννήσου. 

Β. Συντάσσουμε τους παρακάτω πίνακες προσωρινών αποτελεσμάτων ελέγχου 
δικαιολογητικών και μοριοδότησης των αιτήσεων για τους συμμετέχοντες στην υπ’ 
αριθ. 388896/11-12-2025 (ΑΔΑ: ΨΡΔΓ7Λ1-ΜΟΥ) Προκήρυξη. 

ΑΔΑ: Ρ1Π97Λ1-ΓΙΨ



Προσωρινός πίνακας 1 

Κατάταξη κατά φθίνουσα σειρά δικαιούχων θέσεων δραστηριοποίησης νέων παραγωγών 
πωλητών στη λαϊκή αγορά Ναυπλίου της Π.Ε. Αργολίδας, Περιφέρειας Πελοποννήσου 

Α/Α ID ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΜΟΡΙΑ 

1 16439 Δ. Χ. 1 45 

2 16595 Ν. Φ. 1 45 

Προσωρινός πίνακας 2 

Κατάταξη κατά φθίνουσα σειρά δικαιούχων θέσεων δραστηριοποίησης νέων παραγωγών 

πωλητών στη λαϊκή αγορά Άργους της Π.Ε. Αργολίδας, Περιφέρειας Πελοποννήσου 

Α/Α ID ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΜΟΡΙΑ 

1 16604 Π. Γ. 1 50 

2 16597 Κ. Κ. 1 35 

3 16493 Ι. Σ. 1 35 

Προσωρινός πίνακας 3 

Κατάταξη κατά φθίνουσα σειρά δικαιούχων θέσεων δραστηριοποίησης υφιστάμενων 

παραγωγών πωλητών στη λαϊκή αγορά Ναυπλίου της Π.Ε. Αργολίδας, Περιφέρειας 

Πελοποννήσου 

Α/Α ID ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΜΟΡΙΑ 

1 16570 Ν. Σ.  1 12 

Προσωρινός πίνακας 4 

Κατάταξη κατά φθίνουσα σειρά επιλαχόντων θέσεων δραστηριοποίησης νέων παραγωγών 

πωλητών στη λαϊκή αγορά Ναυπλίου της Π.Ε. Αργολίδας, Περιφέρειας Πελοποννήσου 

Α/Α ID ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΜΟΡΙΑ 

1 16599 Δ. Κ. 1 40 

2 16564 Δ. Α. 1 30 

 

ΑΔΑ: Ρ1Π97Λ1-ΓΙΨ



 
 
 
Γ. Κατά της παρούσης απόφασης χωρεί ένσταση από όποιον έχει έννομο συμφέρον ενώπιον 

της Διεύθυνσης Ανάπτυξης ΠΕ Αργολίδας, εντός προθεσμίας δεκαπέντε (15) ημερών από 
την ημερομηνία δημοσίευσης των αποτελεσμάτων. Οι ενστάσεις εξετάζονται από τη 
Γνωμοδοτική Επιτροπή Ενστάσεων που συγκροτήθηκε με την υπ’ αριθ. 138661/14-05-
2025 απόφαση του Αναπληρωτή Περιφερειάρχη Πελοποννήσου (ΑΔΑ: 99ΥΖ7Λ1-7ΘΦ) με 
θέμα: «Συγκρότηση Γνωμοδοτικής Επιτροπής Ελέγχου και Αξιολόγησης Αιτήσεων και 
Γνωμοδοτικής Επιτροπής Ενστάσεων για τις Προκηρύξεις χορήγησης αδειών και θέσεων 
δραστηριοποίησης στις λαϊκές αγορές της Περιφερειακής Ενότητας Αργολίδας της 
Περιφέρειας Πελοποννήσου». Η απόφαση της αρμόδιας αρχής επί της ένστασης εκδίδεται 
εντός δέκα (10) ημερών από την ημερομηνία διαβίβασης από την Διεύθυνση Ανάπτυξης 
ΠΕ Αργολίδας στην επιτροπή. 

Δ. Η παρούσα αναρτάται στο Ο.Π.Σ.Α.Α. (https://openmarket.mindev.gov.gr), «στο 
Πρόγραμμα ΔΙΑΥΓΕΙΑ» και στο διαδικτυακό τόπο της Περιφέρειας Πελοποννήσου 
(www.ppel.gov.gr). 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
Πίνακας αποδεκτών: 
1. Περιφέρεια Πελοποννήσου: 

Ι. Γραφείο Περιφερειάρχη 
ΙΙ. Γραφείο Εκτελεστικού Γραμματέα 
ΙΙΙ. Γραφείο Γενικού Διευθυντή 
Διεύθυνσης Ανάπτυξης Περιφέρειας 
Πελοποννήσου 
ΙV. Διεύθυνση Διαφάνειας Περιφέρειας 
Πελοποννήσου (για την ανάρτηση της 
παρούσης στην ιστοσελίδα της 
Περιφέρειας) 

2. Υπουργείο Ανάπτυξης & Επενδύσεων, 
Γενική Γραμματεία Εμπορίου και 
Προστασίας Καταναλωτή, Διεύθυνση 
Εμπορικής Επιχειρηματικότητας, Τμήμα 
Οργανωμένου Εμπορίου 

3. Συμμετέχοντες στην αριθ. 388896/11-12-
2025 (ΑΔΑ: ΨΡΔΓ7Λ1-ΜΟΥ) Προκήρυξη . 

 
 

Με Ε.Π. 

Ο ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΠΕ ΑΡΓΟΛΙΔΑΣ 

 

ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ Γ. ΣΙΔΕΡΗΣ 

https://openmarket.mindev.gov.gr/
http://www.ppel.gov.gr/
ΑΔΑ: Ρ1Π97Λ1-ΓΙΨ


		2026-02-11T12:22:47+0200
	Athens




